ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(двадцать четвертое(внеочередное) заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

                           27.12.2021г.                                          № 113
О внесении изменений в решение совета депутатов
от 08.12.2020г № 56 «О бюджете Доможировского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов»

       В соответствии со статьей 24 Устава Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и Бюджетным Кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ с внесёнными изменениями, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
         1.      Внести в решение совета депутатов от 08.12.2020г. № 56 «О бюджете Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год   и плановый период 2022-2023 годов» (далее- решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт «1» решения изложить в следующей редакции:
       Утвердить основные характеристики бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов 36409,6 тысяч рублей;
общий объем расходов 36697,1 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит 287,5 тысяч рублей.
         1.2. Пункт «2» решения изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 2023год:
      прогнозируемый общий объем доходов бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 45024,1 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 22068,9 тысяч рублей;
     общий объем расходов бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме   45815,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме    548,0 тысяч рублей, и на 2023 год в сумме 22870,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1120,1 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022год в сумме 791,7 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 801,7 тысяч рублей.
1.3. Приложение № 1 решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.4. Приложение №2 решения «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Доможировского сельского поселения по кодам видов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.5. Приложение №5 решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.6. Приложение № 6 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, функциональной классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
      1.7. Приложение №7 решения «Ведомственная структура расходов бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
     1.8. Пункт «14» решения изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:
· на 2021 год в сумме 243,9 тысяч рублей,
· на 2022 год в сумме 791,7 тысяч рублей,
· на 2023 год в сумме 801,7 тысяч рублей.
  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:
· на 1 января 2022 года в размере 243,9 тысяч рублей,
· на 1 января 2023 года в размере 791,7 тысяч рублей,
· на 1 января 2024 года в размере 801,7 тысяч рублей.
    Утвердить программу муниципальных заимствований Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8.
Предоставить право Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществлять в 2021 году заимствование в соответствии с Программой муниципальных заимствований Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год с учётом предельной величины муниципального долга.
Установить, что привлекаемые в 2021-2023 году заёмные средства направляются на финансирование дефицита бюджета поселения и погашение долга.»
         1.9. Приложение № 15 «Адресная инвестиционная программа, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств местного бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
       1.10. Приложение № 10 решения «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции (прилагается).

[bookmark: _GoBack]2.    Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам.
3.    Данное решение обнародовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Доможировского сельского поселения.
4.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава поселения                                                  О.В.Мокеев